
Deliberazione Direttore Generale n. 494 del 25/05/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Manifestazione d interesse, per soli titoli, con disponibilità immediata, finalizzata alla ricerca di Medici  � �
Disciplina Pediatria per il Presidio Ospedaliero G. B. Grassi o comunque a garanzia delle esigenze dell ASL Roma 3  � �
presa d atto lavori Commissione e assunzione a tempo determinato di n. 4 unità�

L’ Estensore: Agnese De Bernardis

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 1007
attesta:

Sottoconto: 505010107-505010110-901010101
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1007

Hash .pdf (SHA256): 63af8297963605cfe72ee08abf1b81d7f4a86d81a20ee300dad8865d7618abf8
Hash .p7m (SHA256): 9c26dfe21caae26ce728d1c1ac662c8359fb9a717fa77302d6e95ee958176082
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,BUONCRISTIANI DAVIDE,SGROI DANIELA,GIOVANNI 
FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 
 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 
  

VISTI il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i., di riordino della disciplina in materia sanitaria; 

                                   il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 il comma 547 e ss della L. 30.12.2018 n. 145, contenenti disposizioni in materia di 

medici specializzandi e dirigenti del SSN; 
 

PREMESSO che, a seguito di autorizzazione regionale di cui alla nota n. U0282281 del 

22.03.2022, con deliberazione n. 314 del 29.03.2022 questa Azienda ha indetto 

Manifestazione d’interesse, per soli titoli, con disponibilità immediata, finalizzata alla 

ricerca di Medici –  Disciplina Pediatria per il Presidio Ospedaliero “G. B. Grassi” o, 

comunque, a garanzia delle esigenze dell’ASL Roma 3 per la costituzione di rapporti 

di lavoro di natura subordinata e a tempo determinato;  
 

  che sono pervenute n. 4 domande da parte dei sotto elencati nominativi: 

 

  
 

  

 

 

 

 

 

 che, con deliberazione n. 405 del 27.04.2022, sono stati ammessi alla procedura di 

che trattasi tutti i 4 candidati partecipanti ed è stata, inoltre, nominata la 

commissione di valutazione; 
   

CONSIDERATO che, con nota di prot. n. 29509 del 05.05.2022, la suddetta Commissione ha 

concluso i lavori di valutazione, all’esito dei quali risultano essere individuati idonei, 

sulla base dei titoli, i seguenti professionisti: 

 

  Cognome Nome Specializzazione Punteggio titoli 

1 Alessandra BONI SI 4,27 

2 Chiara ZIPARO SI 4,22 

3 Lucilla SABETTA IN CORSO 1,45 

4 Marta CACCIATORE IN CORSO 1,40 
 

CONSIDERATO altresì che il Piano Triennale dei Fabbisogni 2021-2023, approvato con 

Deliberazione n. 125 del 04.02.2022, per l’anno 2022 prevede una necessità di n. 6 

unità di Dirigente Medico di Pediatria ma che, ad oggi, a causa di oggettive difficoltà 

nel reperire personale a tempo indeterminato da graduatorie valide non è stato 

possibile colmare; 

 

RITENUTO  pertanto, al fine di soddisfare le esigenze aziendali nel garantire le attività 

istituzionali, di procedere ad assunzione di tipo subordinato, a tempo determinato, 

per la durata di 12 mesi, delle 4 unità selezionate: Dr.ssa Alessandra Boni, Dr.ssa 

Chiara Ziparo, Dr.ssa Lucilla Sabetta e Dr.ssa Marta Cacciatore; 
  

Cognome Nome Specializzazione 

Alessandra BONI SI 

Chiara ZIPARO SI 

Lucilla SABETTA IN CORSO 

Marta CACCIATORE IN CORSO 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

che i rapporti di lavoro avranno decorrenza dalla data di stipula dei contratti e 

scadenza al compimento di mesi 12; 
 

inoltre che, in ossequio al disposto della L. 145/2018, il monte orario settimanale 

dei rapporti di lavoro a tempo determinato sarà articolato come segue: 

- Dr.ssa Boni e Dr.ssa Ziparo 38 ore settimanali, in quanto in possesso del titolo di 

specializzazione; 

- Dr.ssa Sabetta e Dr.ssa Cacciatore 30 ore settimanali, in quanto in corso di 

specializzazione; 
 
 

   

VISTO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

PROPONE 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

- di prendere atto dei lavori della commissione, nominata con deliberazione n. 405 del 27.04.2022, per la 

valutazione delle domande pervenute a seguito della “Manifestazione d’interesse, per soli titoli, con 

disponibilità immediata, finalizzata alla ricerca di Medici – Disciplina Pediatria per il Presidio Ospedaliero 

G. B. Grassi o comunque a garanzia delle esigenze dell’ASL Roma 3”, all’esito dei quali vengono 

individuati i sotto elencati 4 Medici per assunzione di tipo subordinato e a tempo determinato per la 

durata di 12 mesi, con decorrenza dal giorno di stipulazione dei relativi contratti: 

 

  Cognome Nome Specializzazione Monte ore sett.le 

1 Alessandra BONI SI 38 ore 

2 Chiara ZIPARO SI 38 ore 

3 Lucilla SABETTA IN CORSO 30 ore 

4 Marta CACCIATORE IN CORSO 30 ore 
 

- di considerare che i costi derivanti dal reclutamento di che trattasi, pari complessivamente ad € 

278.013,26 comprensivi degli oneri a carico dell’Azienda, incidono: 

 

sul bilancio di previsione 2022, con specifica sub autorizzazione da assumere sull’autorizzazione n. 

100/2022 così come sotto articolato: 

 

o € 119.960,35 sul sottoconto n. 505010107 costo del personale Dirigente Medico – tempo - 

determinato - competenze fisse; 

o € 32.017,42 sul sottoconto n. 505010110 costo del personale Dirigente Medico – tempo 

determinato - oneri sociali; 

o € 10.196,63 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP – personale dipendente; 

 

sul bilancio di previsione 2023, con specifica sub autorizzazione da assumere sull’autorizzazione n. 

100/2023 così come sotto articolato: 

 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

o € 85.685,96 sul sottoconto n. 505010107 costo del personale Dirigente Medico – tempo 

determinato - competenze fisse; 

o € 22.869,58 sul sottoconto n. 505010110 costo del personale Dirigente Medico – tempo 

determinato - oneri sociali; 

o € 7.283,31 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP – personale dipendente; 

            

           Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

                    Dott. Giovanni Farinella          

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  

VISTA   la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 

   Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

   3”; 
  

LETTA la proposta di delibera, sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 
 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 

 

DELIBERA 

 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Manifestazione d’interesse, per soli titoli, con 

disponibilità immediata, finalizzata alla ricerca di Medici – Disciplina Pediatria per il Presidio Ospedaliero 

G. B. Grassi o comunque a garanzia delle esigenze dell’ASL Roma 3 – presa d’atto lavori Commissione e 

assunzione a tempo determinato di n. 4 unità”. 
  

Il presente atto composto di n. 4 pagine sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per 

giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Dr.ssa Francesca MILITO 

 


